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Kære beboere 

Vi håber nyder I det skønne forårsvejr. 
I får her en status på Helhedsplanens 
fremdrift.

Projektet er sendt til prækvalifikation.
Helhedsplanen er udbudt til prækvali-
fikation, hvor entreprenørvirksomhed-
erne kan søge om at blive godkendt 
til at byde på sagen. Entreprenørerne 
vurderes på baggrund af deres erfaring 
fra lignende sager, deres faglige for-
måen og deres økonomiske kapacitet. 
5 entreprenør er blevet prækvalifice-
rede:
• NCC
• Enemærke & Petersen
• Nordstern (tidl. CASA)
• Hansson & Knudsen
• Juul & Nielsen

Disse 5 skal afgive tilbud lige før som-
merferien. De bliver bedømt på ”bed-
ste forhold mellem pris og kvalitet” Det 
betyder at entreprenørerne vurderes 
på deres plan for udførelse og hvilke 
medarbejder de sætter på byggesa-
gen, samt specifikke produkter og 
materialer. På denne måde sikres det  
at vi får den rette entreprenør til op-
gaven.

Byggeproces 
Byggeplads
Inden byggeriet går i gang i den 
enkelte blok, vil der blive afholdt et 
orienteringsmøde, hvor hele bygge- og 
flytteprocessen vil blive gennemgået. 
Mødet afholdes et par måneder før ar-
bejdet går i gang og I vil modtage en 
invitation hertil.

Det første entreprenøren starter 
med er at etablere en byggeplads. 
Byggepladsen anlægges på den store 
græsplæne ved blok 8 ved Ahorn Allé 
36 – 38.
Udover den store centrale byggeplads 
vil der blive etableret et par skurvogne 
på p-pladsen ved hver blok. Disse 3 
skurvogne vil optage ca. 6 parker-
ingspladser. Derudover vil noget af 
p-pladsen blive inddraget til materia-

leoplag m.m. 

Arbejdet uden for bygningerne
Det første arbejde som skal udføres er 
opgravning og pæleramning omkring 
blokken. Pæleramning vil sige, at der 
skal placeres minipæle i jorden for at 
sikre et solidt fundament for den nye 
murstensmur. Mens gravearbejdet ud-
føres vil der være støj fra maskiner og 
når pælene rammes ned vil det støje 
og der kan være nogle vibrationer. 
Denne støj er dog kortvarig. I vil blive 
orienteret når pæleramningen skal 
udføres. 

Derudover etableres der nyt dræn om-
kring bygningen. 
Der vil blive etableret ramper foran 
indgangsdørene til de enkelte opgange 
mens gravearbejdet udføres. 
Det udvendige arbejde omkring en 
blok forventes at være ca. 3 måneder.

Arbejdet på taget
Når at arbejdet med pæleramningen er 
afsluttet, vil der blive opstillet stillad-
ser og arbejdet på taget vil starte. I 
tagrummet er der isolering som in-
deholder asbest. Det skal fjernes og 
loftsrummet skal rengøres. Asbest-
saneringen kommer til at foregår ift. 
gældende lovgivning. Der vil blive 
opstillet sluser og asbestholdigt mate-
rialer vil blive forseglet og afleveret i 
lukkede containere. Herved sikres, at 
asbestholdige fibre ikke kommer ud i 
omgivelserne og håndværkerne ikke 
kommer i kontakt med asbest. 

Efter yderligere 3 måneder, skal be-
boerne flytte fra blokken. 
Når beboerne er fraflyttet, vil faca-
derenoveringen og de indvendige arbe-
jder starte. Der skal etableres ventila-
tion og nye badeværelser i alle boliger, 
altaner renoveres og vinduer bliver 
udskiftet. 
Den samlede byggeperiode for de ind-
vendige arbejder er ca. 6 måneder. 
Når arbejderne er færdige i den en-
kelte blok kan beboerne flytte tilbage. 
Til sidst vil terrænarbejderne omkring 
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den enkelte blok og udearealer blive 
udført. 

Tidsplan og blokmøder
Byggeperioden forventes pt. at blive 
fra februar 2024 til januar 2027, med 
forbehold for ændringer.
Byggeriet forventes at starte i blok 4, 
som udføres som prøveblok, det vil 
sige, at arbejderne udføres og løbende 
kontrolleres af rådgiverne. Prøveblok-
ken giver entreprenøren mulighed for 
at fastlægge de mest optimale løs-
ninger og den bedste arbejdsrytme. 

Herefter vil de øvrige blokke blive ud-
ført fra blok 3 – 1 og derefter 5 til 8. 
I forbindelse med tilbudsgivning ser 
entreprenøren også på tilrettelæggelse 
af arbejdet og optimering af tidsplaner. 
Det betyder også, at entreprenøren 
kan ændre på udførelsesrækkefølgen 
og længden af byggeperioden. Derfor 
skal tidslinjen nedenfor betragtes som 
vejledende. Når vi kender den præcise 
udførelsesplan, orienterer vi naturligvis 
herom.   

Genhusning
Permanent genhusning ud af Søn-
derpark
Har du ønsket en ny permanent bolig 
udenfor Sønderpark, vil du løbende 
modtage tilbud på ny bolig, når der 
kommer en ledig bolig, der matcher dit 
ønske.

I en periode på ca. 6 måneder fra 
januar 2023 til medio sommer 2023 er 
alle ledige boliger i selskabet dog ble-
vet udlejet via den almindelige venteli-
ste i selskabet. Dette er fordi, genhus-
ningsafdelingen allerede har indsamlet
mange boliger ind til genhusningsop-
gaven af Sønderpark.

Efter medio sommer 2023 vil genhus-
ningsafdelingen igen tilbyde ledige 
boliger til permanent genhusning, 
såfremt du har ønsket dette.

Har du ikke fået en ny permanent 
bolig, når din nuværende bolig skal 
renoveres, vil du blive midlertidig 
genhuset. Du vil stadig modtage tilbud 
om permanent genhusning, selvom du 
er midlertidig genhuset. Har du ikke 
fået en ny permanent bolig, inden din 
nuværende bolig er færdig renoveret, 
vil du blive varslet tilbageflytning til 
din nuværende bolig. 
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Permanent genhusning i Sønder-
park
Ønsker du en ny permanent bolig i 
Sønderpark, vil det først være efter 
renoveringen, at dette er muligt. Fær-
digrenoverede boliger i Sønderpark vil 
blive tilbudt til permanent genhusning 
løbende, som de bliver færdigrenove-
ret blokvis.

Har du ikke fået en ny permanent bolig 
i Sønderpark, når din nuværende bolig 
skal renoveres, vil du blive midlertidig 
genhuset. Du vil stadig modtage tilbud 
om permanent genhusning, selvom du 
er midlertidig genhuset. Har du ikke 
fået en ny permanent bolig, inden din 
nuværende bolig er færdig renoveret, 
vil du blive varslet tilbageflytning til 
din nuværende bolig

Midlertidig genhusning
Du vil først blive midlertidig genhuset, 
når den blok du bor i, skal renoveres. 
Du modtage en varsling om fraflyt-
ning senest 3 måneder inden, og 
udlejningsafdelingen vil sende dig en 
midlertidig lejekontrakt til din genhus-
ningsbolig.

Du vil modtage en varsling om tilbage-
flytning til din færdigrenoverede bolig 
senest 1 måned inden tilbageflytning.

Flyttefirma
Der vil blive tilknyttet et flyttefirma, 
der varetager alle flytningerne, når 
renoveringen starter.
Flyttefirmaet vil kontakte dig ca. 2 
måneder inden udflytning og aftale 
nærmer omkring din flytning.
Flyttefirmaet udlevere flyttekasser, 
silkepapir og hvad du ellers har behov 
for til din flytning.
Har du behov for ekstra flyttehjælp 
som ned- og udpakning, handymand 
eller andet, skal du ansøge om dette 
via. genhusningsafdelingen i DAB.
Har du ønsket at varetage flytning 
selv, vil du få udbetalt din flyttegodt-
gørelse efter din flytning.

Hvis du har spørgsmål til genhusnings-
afdelingen, eller ændringer til ønsker/
behov til din kommende genhusning, 
kan du kontakte os på tlf.nr.: 7732 
0045 – eller på mail til genhusning@
dabbolig.dk

Vi vil samtidig benytte lejligheden til at 
ønske jer et rigtigt dejligt forår.

På vegne af byggeudvalget
Julie Kasandra Jürs
Projektleder i DAB


